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اتهامزنیبرایخروجازبنبست

صفحه 2

همین  صفحه

سخن روز

صفحه 11

یادداشت 1

شخص  داشت.  شعارهایی  شروع  از  قبل  دولت 

رئیس جمهور و سایر کاندیداهای ریاست جمهوری که پنج 

نفرند و الان در دولت هستند، همگی دست اندرکاران کشور 

بوده و ناآگاه نبودند. ضمن اینکه جملگی قول حل مشکل 

اقتصادی کشور را در همان ماه های اول می دادند و اخیرا 

کلیپ هایشان که در فضای مجازی پخش می شود نشان 

دهنده این است که می گفتند مشکلات...

شمشیردولبهنقدینگی

همین  صفحه

حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین الملل

فریدون مجلسی

 تحلیلگر مسائل بین الملل

اتکابهتوانداخلی

صفحه 9

گزارش »آرمان ملی« از ناایمن بودن ساختمان های پایتخت 

ساختمان های ناايمن بين تكذيب و آوار
     انتشار لیست سیاه 12٩ ساختمان و برج ناایمن در تهران واکنش های متعدد و تکاپوي تازه اي را در مدیریت شهري ایجاد کرده است

 که البته گاه تکذیب مي شود و گاه تلویحا تایید

اظهارات اخیر نفتالی بنت در خصوص فریب بازرسان 

آژانس از سوی جمهوری اسلامی ایران درواقع یک 

جریان سازی جدیدی از سوی رژیم صهیونیستی و 

آمریکا در آستانه نشست شورای حکام تلقی می شود. از 

آنجا که جمهوری اسلامی ایران طی سال های گذشته 
همکاری صادقانه ای با آژآنس...

وضعیت برجام به نحوی است که هر یک از طرفین این 

توافق از ظن خود به آن می نگرند و شاید بتوان گفت که 

درک متقابل و مشترکی برای احیای برجام وجود ندارد. 

از طرفی روس ها که به اذعان برخی تحلیلگران به خاطر 

جنگ اوکراین رویکرد سازنده ای در قبال پرونده هسته ای 

ایران و رسیدن به توافق در وین نداشته اند ...

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

آیت ا... سید حسن خمینی: 

اتهامزنیبرایخروجازبنبست

اظهارات اخیر نفتالی بنت در خصوص فریب بازرسان 

آژانس از سوی جمهوری اسلامی ایران درواقع یک جریان 

سازی جدیدی از سوی رژیم صهیونیستی و آمریکا در 

آستانه نشست شورای حکام تلقی می شود. از آنجا که 

جمهوری اسلامی ایران طی سال های گذشته همکاری 

صادقانه ای با آژآنس بین المللی انرژی هسته ای داشته 

و کلیه تاسیسات هسته ای ایران تحت نظارت بازرسان 

قرار داشته لذا امکان دستیابی به اسناد سرّی توسط 

جمهوری اسلامی ایران وجود نداشته و ایران درحقیقت 

هیچگونه موضوعی برای پنهانکاری ندارد و به همین 

صهیونیستی  رژیم  وزیر  نخست  بنت،  نفتالی  دلیل 

همزمان با فضاسازی های داخلی و منطقه ای و شورش ها و 

خیزش های مردمی که در اراضی اشغالی صورت می گیرد، 

برای خروج از بن بست سیاسی و فرافکنی و اتهام زنی 

خودش را علیه جمهوی اسلامی ایران آغاز کرد. با توجه 

به این شرایط به نظر می رسد که جامعه جهانی خیلی 

اظهارات نخست وزیر اسرائیل را جدی نگرفته و شرایط 

به گونه ای نیست که نفتالی بنت بتواند و بخواهد از رهگذر 

جریان سازی ها و اتهام زنی ها علیه جمهوری اسلامی ایران 

شورای حکام را وادار به صدور قطعنامه در محکومیت ایران 

کند. اما با توجه به اینکه اراضی اشغالی اکنون شاهد یک 

خیزش مردمی پس از حملات مکرر صهیونیست ها به 

مسجدالاقصی هست به نظر می رسد که وضعیت داخلی 

اراضی اشغالی مناسب نیست و رژیم صهیونیستی با یک 

بحران سیاسی و امنیتی در داخل مواجه است. به همین 

دلیل به نظر می رسد طی روزهای آینده انتفاصه جدیدی 

علیه رژیم صهیونیستی پس از راهپیمایی موسوم به 

پرچم از سوی صهیونیست ها و حمله به مسجدالاقصی 

آغاز خواهد شد. انتفاضه در حقیقت می تواند شرایط 

امنیتی و سیاسی دشواری برای رژیم صهیونیستی ایجاد 

کند فلذا طی روزهای آینده اتفاقات مهمی در اراضی 

اشغالی رخ خواهد داد و ممکن است کابینه نفتالی بنت 

دچار شکاف شده و سقوط کند. به همین دلیل این 

اتهام زنی ها صرفا به خاطر انحراف افکار عمومی از اراضی 

اشغالی به سمت ایران است. اما توقف مذاکرات و اینکه 

آینده مذاکرات هسته ای ایران و کشورهای 1+4 در وین 

در هاله ای از ابهام قرار دارد به نظر می رسد که یکسری 

پیچیدگی ها و مشکلاتی در روند مذاکرات پیش آمده زیرا 

ورود آمریکایی ها به مذاکرات و تحریک سه کشور اروپایی 

انگلیس، فرانسه و آلمان برای اینکه به پیشنهادات ایران 

پاسخ مثبت ندهند، شرایط دشواری برای برجام به وجود 

آورده فلذا این توقف ممکن است که کوتاه مدت باشد و در 

آینده یکسری خروجی های قابل قبولی پس از این توقف از 

مذاکرات وین به دست خواهد آمد و احتمال دارد سه کشور 

اروپایی به خواسته های ایران تن در دهند. درواقع با توجه به 

اینکه رژیم صهیونیستی با ترور یکی از فرماندهان سپاه در 

نزد افکار عمومی محکوم شده آمریکا ناچار است که به ایران 

امتیازاتی دهد و برجام به یک سرانجام مثبتی خواهد رسید. 

اندارسابقخوزستاندردادگاهمتروپل
محاکمهاست

تعبیراماممبنیبر
»میزانرأیملت«
است،یکتعبیر
سادهانگارانه
نیست

صفحه  3

خطیب زاده اعلام کرد

مکثدرمذاکراتوین
بهخاطربیپاسخی

آمریکاست

»آرمان ملي « روایت مي کند:

مواضع متناقض احمدي نژاد؛ 
 تلاشي تازه براي ماندن 

در مجمع

صفحه 2

صفحه 6

    صباح زنگنه در گفت وگو با »آرمان ملی« مطرح کرد:   

    جمهوری 
   خلافت نیست

  آرمان ملی :  با وجود اینکه در دولت سیزدهم 

تاکید اصلی بر عدم استقراض از بانک مرکزی بود 

و رئیس جمهور با این شعار که استقراض از بانک 

مرکزی ممنوع است زمام امور را به دست گرفت 

اما شواهد حاکی از رشد پایه پولی و افزایش نرخ 

تورم است.  اما دولت همچنان منکر استقراض از 

بانک مرکزی است اما واقعیت اقتصاد و معیشت 

مردم چیز دیگری است، به نظر می رسد دولت ...
صفحه 9

صفحه 4
صفحه 4

آرمان ملی: زمانی که در تقویم با روز 

11 خرداد، مواجه می شویم، گلایه ها و 

نارضایتی های زیادی از قشر جامعه به میان 

می آید. روزی که به نام »روز دختر« نامگذاری 

شده و در این روز اقشار زیادی از جامعه از ...

 »آرمان ملی« همزمان با روز دختر 
و قهرمانی تیم استقلال گزارش می دهد 

از شادی دختران بیرون 
 ورزشگاه تا صندلی 

رزرو شده »دختر آبی« 
  دخترانی که در بیرون از ورزشگاه حضور 

 داشتند، معتقدند که اگر در استادیوم 
100 هزار نفری، چند صندلی به آنها اختصاص 

می یافت، جو استادیوم آرامتر بود 

  »آرمان ملی« از استقراض دولت به رغم 

انکار مکرر تیم اقتصادی گزارش می دهد؛  

 استقراض از بانك ها 
 به جاي بانك مركزي؛ 

بد  به جاي بدتر!

آرمان ملی: در روزنامه روز پنجشنبه پنجم 

خرداد ماه گزارشی تحت عنوان»استقراض 

دولت از قلک دوم« منتشر شده بود که در 

آن به موضوع جراحی اقتصادی دولت و نقش 

یارانه های 300 و 400 هزار تومانی که با ...

جوابیه سازمان برنامه و بودجه به 

گزارش»استقراض دولت از قلک دوم«؛ 

مدافعان سلاطین چاپ پول 
 چشم خود را  به حقایق 

اقتصادی   باز کنند
  بر فرض دولت گذشته بد و اطلاعات 
 نگارنده خیالی لطفا شفاف سازی کنید 
 منابع یارانه 64 هزار میلیارد تومانی را 

از کجا تامین خواهیدکرد؟

شمشیردولبهنقدینگی

دولت، قبل از شروع شعارهایی داشت. 

شخص رئیس جمهور و سایر کاندیداهای 

ریاست جمهوری که پنج نفرند و الان در 

دولت هستند، همگی دست اندرکاران کشور 

بوده و ناآگاه نبودند. ضمن اینکه جملگی 

قول حل مشکل اقتصادی کشور را در همان 

ماه های اول می دادند و اخیرا کلیپ هایشان 

که در فضای مجازی پخش می شود نشان 

دهنده این است که می گفتند مشکلات 

کشور ارتباطی به تحریم ها ندارد و هرچه 

هست ناشی از بی کفایتی و نالایقی دولت 

تدبیر و امید است که نمی تواند کشور را 

اداره کند و چنانچه روی کار بیاییم در همان 

ماه های اول مشکلات را حل خواهیم کرد. 

این درحالی است که در پاسخ به این سوال 

که چند درصد مشکلات به تحریم ارتباط 

دارد، می گفتند بین 10 تا 20 درصد و بقیه 

ناشی از مدیریت کشور است و با مدیران قوی 

و توانمند می شود در همان ماه های اول آثار 

وجود دولت مردمی را به نمایش گذاشت 

و به مردم نشان داد که می شود کشور را از 

این گرفتاری ها نجات داد. اما این سخنان 

و شعارها مصرف تبلیغاتی داشت چون افراد 

ناآگاهی نبودند. یکی از آقایان که در دولت 

هست، می خواست که مشکل بورس را سه 

روزه حل کند. رئیس جمهور در پاسخ به 

سوال خبرنگاران می گفت که آقایان حتی 

یک دور قانون اساسی را نخواندند. قانون 

اساسی اختیارات رئیس جمهور را در سطح 

بالایی قرار داده و رئیس جمهور می تواند، لذا 

آقایانی که الان دست اندرکار هستند توان 

اداره کشور را ندارند. این درحالی است که 

کشور نیاز به برنامه دارد. الآن که نزدیک 9 

ماه از عمر دولت می گذرد و برنامه منسجمی 

ارائه نشده است. برنامه ای که نجات اقتصاد 

کشور را ارائه کند و از اقتصاددان های سراسر 

کشور که کم هم نیستند و افراد متبحری 

کشور  آنچه  شود.  نظرخواهی  هستند 

را نجات می دهد برنامه و افراد توانمندی 

هستند که بتوانند برنامه را اجرا کنند. ما 

باید با دنیا بر اساس احترام متقابل تعامل 

داشته باشیم. اگر بحث برجام جمع نشود، 

تحریم ها بر اقتصاد کشورتاثیر می گذارد. 

تا جلوی رانت ها و اختلاس ها گرفته نشود، 

نمی شود اقتصاد کشور را از مشکلات نجات 

داد. یکی از بحث های بسیار مهم در تورم رشد 

نقدینگی است. رشد نقدینگی به مقدار پول 

و طلا و اوراق بهادار و حساب های افراد است 

که در اختیارشان است که نقدینگی افراد 

محسوب می شود. نقدینگی دست بخش 

خصوصی هفت هزار هزار میلیارد تومان شده 

که حتما تورم بالای 40 درصد دارد. مشکلات 

اقتصادی ما لاینحل نیست به شرطی که 

برنامه قوی ارائه شود. کشور را با دلار 23 

هزار تومانی تحویل گرفتند و دیروز 31 

هزار تومان را رد کرد. نقدینگی دست بخش 

خصوصی مثل یک شمشیر دولبه است. اگر 

دولت به آن جهت بخشد به نفع کشور و اگر 

رها کند به ضرر کشور است. مثل سیلی است 

که پشت سد نگه داشته می شود و یک راه آب 

وجود دارد که برای کشاورزی و تولید برق 

استفاده می شود. این سیل نعمت است ولی 

اگر سد نباشد یا ضعیف باشد سیل به داخل 

شهر رفته و در اینصورت ویران کننده خواهد 

بود. دلار و طلا بالا می رود و سیل نقدینگی به 

سوی مسکن، طلا، ارز، بورس بازی، ماشین و 

موبایل می رود. عدم تحقق بودجه به کسری 

بودجه منجر می شود که یک عامل برای تورم 

است و عامل دوم رشد نقدینگی است. دولت 

باید بتواند این دو را کنترل کند، ضمن اینکه 

قوه قضائیه با متخلفان سخت برخورد کند. 

اگر کار را به کاردان و کاربلد و دلسوز واگذار 

کنند و نظارت را بدون مماشات و بدون 

اینکه فرزند کیست و با چه کسی مرتبط 

است، انجام دهند حتما مشکلات کشور حل 
خواهد شد. 

آرمان ملی: معاون اجرایی رئیس جمهور 

گفت: ساختمان متروپل پروژه ای بوده که با 

مجوز شهرداری وقت احداث شده و قطعاً با 

توجه به این که شهرداری مشارکت داشته 

و برای آن پروانه صادر کرده، شورای شهر 

این مشارکت را تصویب کرده است. صولت 

مرتضوی افزود: این ساختمان با وجود تخلف 

بسیار سنگینی که صورت گرفته، با حضور 

استاندار وقت و مسئولان محلی افتتاح شده و 

به  همین خاطر شهردار، مسئولان شورای شهر 

و استاندار وقت باید در محاکم قضائی و دادگاه 

افکارعمومی پاسخگو باشند.  وی تصریح کرد: 

نگاه دولت برخورد با متخلفان است و تأکید 

داریم با هر کسی که در این پروژه مرتکب 

تخلف شده، باید بدون مماشات و اغماض 

برخورد شود. معاون اجرایی رئیس جمهور 

خاطرنشان کرد: دولت برای جبران خسارت 

داغدیده ها، آسیب دیدگان و کسانی که 

به خاطر این حادثه کسب شان تعطیل شده 

برنامه دارد که با جدیت پیگیری می شوند. 

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

حسن هانی زاده

تحلیلگر مسائل بین الملل

 با تاکید بر مامن خواندن 
دستگاه قضا مطرح شد:

نگاهمثبت
قاضيالقضاتبه
قانونمطبوعات

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه ضمن 
تبیین و تشریح نقش و تأثیرگذاری 

رسانه ها بر حوزه های مختلف زیست 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی و عملکرد 

رسانه های نوینی که سبب تحول در 
جنگ روایت ها شده اند، اظهار کرد: 
امروز تأثیرگذاری رسانه ها در شئون 

مختلف زندگی و مسائل حکمرانی، 
برجسته است؛ از سویی دیگر، پیوسته 

شاهد تحول در حوزه رسانه و ابزارهای 
مرتبط با آن هستیم؛ لذا ما نیز نیازمند ...

صفحه 3

 اير ان و آمريكا  از
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بوئینگ در محاصره شن

هرساله وزش تندبادها موجب برخاستن شن های روان در مناطق جنوبی و جنوب شرقی 
استان کرمان می شود، پدیده ای که به زیرساخت های شهری و جاده ای خسارت های 
 فراوانی وارد می کند. اهالی روستای محروم بوئینگ در جنوب استان کرمان به این 
طوفان های شدید باد شمال می گویند.به گفته مسئولان محلی خاک ماسه بادی و  رس منطقه 

جازموریان با اندک نسیمی جابه جا می شود و پدیده خیزش گردو غبار را شکل می دهد.

  عکس: حسن شیروانی
غیر محرمانه

۳۹ تن تخم مرغ وارداتی معدوم شد
معاون سلامت اداره کل دامپزشکی استان تهران 
از کشف و معدوم سازی ۴۹ تن تخم مرغ وارداتی 
تاریخ منقضی و دارای آلودگی قارچی و کپک زده 
در شهر تهران خبر داد مهدی سلوکانه، معاون 
سلامت اداره کل دامپزشکی استان تهران با اعلام 
این خبر گفت : ۴۹ تن تخم مرغ وارداتی کشف شده 
به علت نداشتن شرایط مصرف انسانی بعد از طی 
مراحل قانونی و اخذ حکم قضایی در محل پسماند 
شهرداری تهران امحا و از چرخه مصرف انسانی 
خارج شد. این مقام مسئول در پایان خاطرنشان 
کرد: شهروندان عزیز تهرانی حتما فرآورده های خام 
دامی مورد نیاز خود را از مراکز مجاز و تحت نظارت 
دامپزشکی تهیه و درصورت مشاهده هرگونه تخلف 
بهداشتی مراتب را با سامانه چهار رقمی ۱۵۱۲ 

جهت رسیدگی اعلام کنند. 

جریمه سنگین یک شرکت دولتی 
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کرمانشاه از 
انفصال دائم مسئول یک شرکت از خدمات دولتی و 
ضبط کالا به مبلغ ۴۵ میلیارد ریال در حق صندوق 
دولت خبر داد. شاهی گفت: بر اساس گزارش اداره 
اطلاعات استان یک شرکت دولتی به اتهام تقلب 
در واردات و صادرات به مقدار ۱۰ هزار و ۵۰ تن 
کالای برنج توسط شعبه اول تعزیرات حکومتی به 
دلیل عجز از ارائه اسناد و مدارکی که موجبات ظن 
اتهام را برطرف کند و سایر قرائن منعکس در پرونده 
که اتهام انتسابی را محرز و مسجل دانسته، علاوه 
بر انفصال دائم مسئول شرکت از خدمات دولتی به 
ضبط کالا به مبلغ ۴۵ میلیارد ریال در حق صندوق 
دولت محکوم شد. وی افزود: در بخشی از حکم، 
عدم توجیه قانونی دفاعیات متهم در جهت رفع 
مسئولیت، ایجاد خسارت و عدم مطابقت نتیجه 
آزمایش توسط اداره استاندارد، ورود کالای خارج 
از ضوابط استاندارد و نامرغوب و همچنین تقلب در 
کالای وارداتی و عرضه شده در بازار، عنوان شده 

است. 

دستگیری دو کارشناس رسمی 
از دستگیری  دادگستری مسجدسلیمان  رئیس 
دو نفر از کارشناسان رسمی دادگستری به اتهام 
اخذ رشوه خبر داد. علی اسکندری اظهار کرد: 
به دنبال گزارش یکی از اصحاب دعوا در یکی از 
پرونده های مطروحه در این دادگستری مبنی بر 
مطالبه مبلغی خارج از تعرفه توسط کارشناسان 
معرفی شده، موضوع مورد رسیدگی قرار گرفت. 
به گزارش ایسنا به نقل از دادگستری خوزستان، 
وی افزود: با هماهنگی حفاظت و اطلاعات این 
دادگستری، این دو فرد هنگام رد و بدل کردن 
تعدادی سکه، بازداشت شدند و پرونده قضائی برای 

آنان تشکیل شد. 

تجمع بازنشستگان تامین اجتماعی 
سه شنبه )۱۰خرداد( برای دومین بار در طول 
هفته جاری بازنشستگان تأمین اجتماعی استان 
زنجان،  مقابل ساختمان شماره ۲ استانداری زنجان 
و سازمان برنامه و بودجه تجمع اعتراضی کردند. در 
این تجمع بازنشستگان با سر دادن شعارهایی در 
مخالفت با اجرای سیاست های عدم افزایش حقوق 
و مزایا و همچنین معوقات سه ماهه بازنشستگان 
تأمین اجتماعی از رئیس سازمان برنامه و بودجه 
خواستار توضیح در این باره شدند. رامین میرزایی، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه استان زنجان نیز با 
حضور در جمع معترضان با بیان اینکه سازمان 
برنامه و بودجه کشور با این مورد مخالفت کرده 
است، اظهارداشت:  ما تابع دستورات  سازمان برنامه 

و بودجه کشور هستیم. 

شهربانو منصوریان با لباس آتش نشانی 
قهرمان ووشوی ایران برای کمک به حادثه 
متروپل به عنوان نیروی افتخاری آتش نشانی در 
آبادان حضور پیدا کرده است. شهربانو منصوریان 
اظهارکرد: من به عنوان نیروی آتش نشانی به آبادان 
آمده ام اما واقعا حضورم دلی بوده است و خودم 
می خواستم به این شهر بیایم و در کنار مردم آبادان 
باشم تا شاید با حضورم باعث دلگرمی خانواده های 
آبادانی شوم. وی بیان کرد: ما به مردم آبادان بسیار 
مدیونیم. در هشت سال جنگ ایستادند و از شهر 
و کشور دفاع کردند و من امروز باید اینجا باشم تا 
بتوانم کاری کنم. این ووشوکار بیان کرد: شرایط 
نسبت به روزهای اول رخ داد حادثه بهتر شده و آوار 
برداری صورت گرفته است. البته در مجموع شرایط 
سخت است و هنوز خانواده هایی هستند که نگرانند. 

سمت جدید شاعر »سلام فرمانده« 
علیرضا قزوه رئیس شعر، سرود و موسیقی سازمان 
صدا و سیما گفت: سرود »سلام فرمانده« آنچه را که 
باید، انجام داده و در سطحی گسترده دیده و شنیده 
شده است. به یاری خداوند سیدمهدی بنی هاشمی 
لنگرودی را قرار است به عضویت شورای شعر مرکز 
شعر، سرود و موسیقی رسانه ملی دعوت کنیم. 
سرود مذهبی »سلام فرمانده« کاری از گروه »ماح« 
مخفف »ملت امام حسین )ع(« در لنگرود است. 
حجت الاسلام سعید نعیمی، تهیه کننده، ابوذر روحی 
مداح اهل بیت )ع(، خواننده، سیدمهدی بنی هاشمی 
لنگرودی، شاعر، عوامل خلق این اثر تاثیرگذار را 

تشکیل می دهند. 

خبر

واکنش به آزمایش ژنتیکی  مالک متروپل
آرمان ملی: در پی خبر پیدا شدن جسد حسین 
عبدالباقی از زیر آوار متروپل آبادان و تایید هویت او از سوی 
پزشکی قانونی شایعاتی مبنی بر زنده بودن شدت گرفت. 
این شایعات با توجه به زمان پیدا شدن جسد تا اعلام نتیجه 
تست ژنتیک که کمتر از ۴۸ ساعت بود بیشتر گسترش 
یافت. همین امر موجب شد تا حداقل زمان اعلام تشخیص 
هویت افراد از روی DNA از پزشکی قانونی و مراجع علمی 
پیگیری شود. در نهایت پزشکی قانونی حاضر به پاسخگویی 
نشد و مراجع علمی حداقل زمان تشخیص هویت از روی 
DNA را ۴۸ ساعت اعلام کردند. رئیس بانک اطلاعات هویت 
ژنتیک ایران با اشاره به فرایند تشخیص هویت جانباختگان 
حادثه ریزش ساختمان متروپل آبادان گفت: پیرو حادثه 
تاسف بار ریزش ساختمان متروپل آبادان، اظهار نظرهایی 
از سوی برخی افراد در فضای مجازی در خصوص روند 
تشخیص هویت و آزمایش های ژنتیک انجام شده مطرح شد 
که با توجه به غیرعلمی و غیر دقیق بودن مطالب مطرح 
شده که می تواند بیانگر بیگانگی و عدم آشنایی گویندگان 
و منتشر کنندگان مطالب فوق به فرآیند تشخیص هویت 
و حوزه ژنتیک قانونی باشد، ارائه مطالبی جهت تنویر افکار 
عمومی هموطنان ضروری به نظر می رسد. وی افزود: سازمان 
پزشکی قانونی کشور به عنوان دستگاهی علمی و تخصصی، 
در کنار وظایف متعارف خود، در تمامی حوادث و بحران ها 
همواره در کنار هموطنان بوده و با به کارگیری تمامی 
توان و ارائه خدمات با نهایت سرعت و دقت ممکن، تلاش 
کرده تا به سهم خود نقشی هرچند کوچک در کاهش آلام 
بازماندگان عزیز این حوادث ایفا کند. یکی از فعالیت های 
سازمان پزشکی قانونی کشور حضور در صحنه های حوادث و 
انجام اقدامات فنی و تخصصی جهت تشخیص هویت و تعیین 
علت فوت است: در تمامی حوادث مختلفی که طی سال های 
گذشته به وقوع پیوسته، این کار با سرعت و دقت صورت 
گرفته است. کار تشخیص هویت و همچنین تعیین علت فوت 
در حوادث بر اساس موازین علمی و دستورالعمل های تدوین 
شده به انجام می رسد؛ در این حادثه نیز مانند سایر موارد این 
اقدامات صورت گرفته و یا در حال انجام است. رئوفیان ادامه 

داد: در شناسایی هویت جان باختگان از معاینات ظاهری، 
جنسیت متوفی، علائم و نشانه های خاص روی بدن، مدارک 
همراه، انگشت نگاری، فرمول دندانی و سایر موارد قابل احصاء 
استفاده و تشخیص هویت صورت می گیرد. در مواردی که به 
دلیل شدت جراحات و آسیب وارده به جسد و یا فساد پیکر 
امکان تشخیص هویت با کمک روش های فوق امکان پذیر 
نباشد و یا در موارد خاص برای قطعیت و اطمینان بیشتر، از 
جسد نمونه ای جهت استخراج پروفایل ژنتیکی اخذ می شود 
تا با پروفایل های ژنتیکی استخراج شده از بستگان او مقایسه 
شود. علم ژنتیک قانونی جزو تخصص های بین رشته  ای با 
تلفیق علوم مختلف از جمله ژنتیک مولکولی، نانوتکنولوژی، 
شیمی و.. است که با توجه به اهمیت نمونه های استحصال 
شده از صحنه های جرم یا قربانیان حوادث غیر مترقبه، 
روش های آزمایشگاهی استخراج و تکثیر DNA را به گونه ای 
بهینه سازی کرده تا از حداقل مقدار DNA، نتایج قابل 
اطمینان و قابل تفسیر حاصل شود. در حوادث دسته جمعی 
در صورتی که نیاز به پروفایل ژنتیکی جهت تعیین هویت 
قربانیان یا بقایای انسانی باشد، قدم اول، برداشت نمونه از 
جسد یا بقایای بجا مانده در محل حادثه است. نمونه های 
بیولوژیکی که می توان در راستای استحصال پروفایل ژنتیکی 
جهت تعیین هویت افراد از آن ها استفاده کرد، شامل نمونه 
خون، بافت نرم مانند عضله و یا نمونه بافت سخت مانند 
دندان و استخوان است. این برداشت نمونه توسط کارشناسان 
پزشکی قانونی و مطابق با دستورالعمل های سازمانی موجود 
انجام می شود. رئیس بانک اطلاعات هویت ژنتیک ایران ادامه 
داد: فرآیند استحصال پروفایل ژنتیکی از نمونه های بافتی 
)نرم یا سخت( در شرایط استاندارد شامل مراحل آماده 
 DNA کمیت سنجی، تکثیر ،DNA سازی نمونه، استخراج
به وسیله روش PCR، تفکیک محصولات PCR به وسیله 
الکتروفورز و تهیه پروفایل ژنتیکی و در نهایت تفسیر و ارائه 
گزارش تعیین هویت است. وی افزود: بر اساس نوع نمونه، 
زمان لازم جهت انجام استحصال پروفایل ژنتیکی و تطبیق 
به بازه زمانی حداقل ۸ ساعت در نمونه خون و تا ۴۸ ساعت 

در نمونه های سخت )استخوان( نیاز دارد. 
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اینفوگرافیک 
بیشترین و کمترین میزان مطالعه ماهانه در کشور

کاریکاتور 
اعتیاد به موبایل   منبع:  ایرنا   طرح:  احمد رحما

یادداشت

با توجه به اینکه مدارس پس از مدتی حضوری 
شده اند، خانواده ها نگران افت تحصیلی فرزندان خود 
شده و به بازارهای غیررسمی روی آورده اند. تمایل 
خانواده ها برای استفاده از کلاس های خصوصی معمولا 
از این نگرانی ناشی می شود که فرزندشان دیگر نتواند 
در سال های بعد به مدرسه و مرتبه ای که در ذهن 
دارند، برسد یا در کنکور قبول شود. همین نگرانی باعث 
می شود، خانواده مجبور به کاهش هزینه های خوراک 
خود شده و آن را در بخش آموزش هزینه کند. به 
همین دلیل ریشه افزایش میل به کلاس های خصوصی 
را نباید چندان در کرونا جست وجو کرد، بلکه تمایل 
به استفاده از این کلاس ها ریشه هایی چند ده ساله 
در کشور داشته و به باور کمینه نگر در آموزش مربوط 
می شود. در مقابل خانواده هایی که به سختی هزینه های 
اضافی آموزش را تحمل می کنند، خانواده هایی قرار 
دارند که هزینه زیادی را به امر آموزش اختصاص 
می دهند و جزو طبقه مرفه قرار گرفته اند. اما باید این را 
نیز درنظر گرفت که در آموزش غیررسمی )کلاس های 
خصوصی(، کمتر از ۱۰درصد معلم های رسمی آموزش 
و پرورش فعالیت می کنند و اغلب دانشجویان موفق در 
آن رشته خاص هستند که در این راه در این  سال ها 
به منابع مالی مناسبی نیز دست پیدا کرده اند. اما با 
قاطعیت می توان گفت این بازار در میان معلم ها افت 
کرده است. معلم های بنام کنکور نیز بیش از وجهه 
معلمی، وجهه بیزینس و تجارت را در این میان تقویت 
می کنند. زیرا معلمی عملی فرهنگی، آموزشی و اخلاقی 
است، درحالی که این گروه تاجرند. بنابراین قادرند ذهن 
خانواده ها را به مطلوب خود هدایت کنند. از این رو به 
واقع نیز نرخ مصوبی در جایی برای چنین آموزش هایی 
تعریف نشده است. بنابراین معلم است که تعریف 

می کند خدماتی که ارائه خواهد کرد چه میزان هزینه 
خواهد داشت. درباره کلاس های خصوصی قانونی وجود 
ندارد چون باید مدارس چنین امکانی برای دانش آموز 
ایجاد کنند. از سویی معلم ها موظفند در بسیاری از 
مدارس این تعهد را امضا کنند که کلاس های خصوصی 
با دانش آموزان خود برگزار نکنند، زیرا معلم باید آنچه 
در توان دارد در کلاس به دانش آموز آموزش دهد. اما 
اگر خانواده ای نیازمند آن بود تا معلم خصوصی برای 
فرزند خود استخدام کند یا با معلمی قرارداد ببندد، 
دولت نمی تواند چندان در این باره مداخله کند. وظیفه 
آموزش و پرورش است به اندازه ای این خدمات خود 
را گسترده کند که خانواده نیازمند آن نباشند چنین 
هزینه ای را در سبد خانوار درنظر بگیرد. زیرا باعث 
آسیب به عدالت آموزشی و عدالت اجتماعی خواهد شد. 
اما متأسفانه نه قانونی در این باره ایجاد شده است و نه 
مدارس در این باره حمایتی از خانواده خواهد کرد. وقتی 
در همه اقلام 6۰تا 3۰۰درصد افزایش رخ می دهد، از 
آن سو این اعداد جا به جا می شوند و خانواده های 

متقاضی به این افزایش تن می دهند. 
نکته آسیب زا در این میان، باعث اتفاق هایی خواهد 
شد. نتیجه چنین رفتاری صدرنشینی گروهی در 
آزمون ها و مراحل آموزشی است که در طبقه مرفه 
قرار گرفته و توان هزینه کردن برای امر آموزش را 
دارند. بنابراین مدارس خوب، دانشگاه های خوب و 
مشاغل عالی به گروهی اختصاص پیدا می کند که 
از توان مالی خوبی بهره مند بوده اند. از سوی دیگر 
دانش آموزانی که از توان مالی چندانی بهره مند نیستند 
تا در این امور هزینه کنند و در مدارس دولتی درس 
می خوانند در شکافی طبقاتی به مرتبه ای که چندان 
شاید مطلوب شان نباشد، هل داده می شوند. اینجاست 
که برای فرد در جامعه امکان پیشرفت مهیا نخواهد بود. 
این باعث می شود چون اقتصادی به این شکل به وجود 
آمده است، مانند هر اقتصاد دیگری این عرصه نیز بر 

نظام عرضه و تقاضا پیش خواهد رفت. 
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